De igual modo, quiero dejar constancia que las UF que he considerado, referentes al discurso *pro Marcello*, se justifican con los criterios que he expuesto en el presente apartado.

Finalmente, quiero concluir con una reflexión que hace Gregorio de Gante sobre el estudio de la fraseología latina:

“Esta enseñanza no radica solamente en indicar cómo se dice tal o cual cosa en latín, se trata además de que, quien se sirva de un método basado en la fraseología, ejercite, por medio de la composición, todas las reglas gramaticales y, por ende, alcance a comprender mucho mejor y con mayor eficacia un texto¹⁰¹.”

¹⁰⁰ Gregorio de Gante, *Comentario fraseológico...*, p. 10-11.

¹⁰¹ Gregorio de Gante, *Comentario fraseológico...*, p. 11.

A continuación reproduzco el texto latino (editado por A. C. Clark) para una mejor comprensión del comentario.

1.1 Diurni silenti, patres conscripti, quo eram his temporibus usus, non timore aliquo, sed partim dolore, partim verencundia, finem hodiernus dies attulit, idemque initium quae vellem quaeque sentirem me pristino more dicendi.

1.5 Tantam enim mansuetudinem, tam inusitatam inauditamque clementiam, tantum in summa potestate rerum omnium modum, tam denique incredibilem sapientiam ac paene

2.1 divinam tacitus praeterire nullo modo possum. M. enim Marcello vobis, patres conscripti, reique publicae reddito non illius solum sed etiam meam vocem et auctoritatem vobis et rei publicae conservatam ac restitutam puto.

2. 5 Dolebam enim, patres conscripti, et vehementer angebar, cum viderem virum talem, cum in eadem causa in qua ego fuisset, non in eadem esse fortuna, nec mihi persuadere poteram nec fas esse ducebam versari me in nostro vetere curriculo illo aemulo atque imitatore studiorum

2. 10 ac laborum meorum quasi quodam socio a me et comite distracto. Ergo et mihi meae pristinae vitae consuetudinem, C. Caesar, interclusam aperuisti et his omnibus ad bene de re publica sperandum quasi signum aliquod sustulisti.

3.1 Intellectum est enim mihi quidem in multis ex maxime in me ipso, sed paulo ante omnibus, cum M. Marcellum senatui reique publicae concessisti, commemoratis praesertim offensionibus, te auctoritatem huius ordinis dignitatemque

3. 5 rei publicae tuis vel doloribus vel suspicionibus anteferre.

Ille quidem fructum omnis ante actae vitae hodierno die maximus cepit, cum summo consensu senatus tum iudicio tuo gravissimo et maximo. Ex quo profecto intellegis quanta in dato beneficio sit laus, cum in accepto sit tanta gloria.